АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

07.11.2017                                                                                                          № 652
п. Матвеев Курган

О  проведении районного родительского собрания

          В соответствии с дорожной     картой   подготовки к проведению

государственной итоговой  аттестации  по образовательным   программам

основного общего и среднего общего образования    в Матвеево-Курганском

районе в 2018 году, утвержденной приказом отдела образования

Администрации Матвеево-Курганского района от  15.08.2017 № 462, в целях

повышения информационной грамотности всех участников образовательного

процесса по нормативно – правовому и технологическому обеспечению

проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего

общего образования  в  2017-2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 ноября  2017 года в 15-00 (мск) районное родительское

собрание по вопросам государственной итоговой аттестации по программам

среднего общего образования  в 2018 году в актовом зале МБОУ Матвеево-

Курганской сош № 1. Время начала регистрации-14.30 (мск).

2. Ведущему специалисту  отдела образования Администрации Матвеево-

Курганского района (Соколова М. В.) подготовить:

-программу проведения родительского собрания;

-презентацию о  проведении государственной итоговой аттестации по

программам среднего общего образования в 2018 году на  территории

Матвеево-Курганского района.

3. Директору МБОУ Матвеево-Курганской сош № 1  Горбачеву Ю.Н.

предоставить  актовый зал для проведения районного родительского собрания и

обеспечить  техническое сопровождение проведения мероприятия.

4. Руководителям муниципальных бюджетных  общеобразовательных

учреждений:

4.1. Направить представителей общешкольных родительских советов,

родителей выпускников 11(12)-х классов для участия в районном родительском

собрании (приложение к настоящему приказу).

4.2. Обеспечить проведение тематических школьных родительских

собраний по вопросам организации и проведению ГИА-11 с участием

родителей (законных представителей) обучающихся 11(12) классов в

соответствии с утвержденными графиками проведения тематических собраний

по ГИА-11 в общеобразовательном учреждении.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  отделом образования

Администрации Матвеево-Курганского района                                   Е.В. Орлова

Приложение

к приказу ООА Матвеево-Курганского района

 от 07.11.2017 № 652

Количественный состав участников районного родительского собрания

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по

программам среднего общего образования в 2018 году»*

Код ОО Наименование ОО

Количество

представителе

й

родительской

общественност

и

Представитель

от школы

756 МБОУ Латоновская СОШ 6 1

757
МБОУ Анастасиевская СОШ

им. ПРО РФ В.А.Гретченко

5 1

758 МБОУ Марфинская СОШ 3 1

759

МБОУ Большекирсановская

СОШ им. Героя Советского

Союза Хайло В.А.

2 1

760 МБОУ Новониколаевская СОШ 2 1

761 МБОУ Политотдельская СОШ 4 1

762 МБОУ Новоандриановская сош 1 1

763 МБОУ Ленинская сош 1 1

764 МБОУ Кульбаковская СОШ 1 1

765 МБОУ Екатериновская СОШ 2 1

766 МБОУ Алексеевская СОШ 3 1

767
МБОУ Греково-Тимофеевская

СОШ

3 1

768 МБОУ Григорьевская СОШ 1 1

769
МБОУ Марьевская сош им.

воина-афганца Н. П. Лапшичева

2 1

770 МБОУ Сад-Базовская СОШ 2 1

771 МБОУ Авило-Успенская СОШ 1 1

772 МБОУ Ряженская СОШ 2 1

773
МБОУ Матвеево-Курганская

СОШ № 1

15 1

774
МБОУ Матвеево-Курганская

СОШ № 2

15 1

775

МБОУ Матвеево-Курганская

СОШ № 3 им. Героя Советского

Союза А.М. Ерошина

15 1

776
МБОУ Матвеево-Курганская

О(С)ОШ

5 1

777
МБОУ Малокирсановская СОШ

им. дважды Героя Советского

3

1

Союза П.С. Кутахова

Всего   94 22

*- к участию в собрании приглашаются родители (законные представители)

11(12) классов и заместители директоров по учебно-воспитательной работе,

курирующие вопросы государственной итоговой аттестации по программам

среднего общего образования.

** - на собрание просим направлять разных родителей с целью увеличения

охвата информированности родителей